АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОШЕВЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                   от   24   января   2014 г                                        №3

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного  самоуправления

муниципального образования «Ошевенское»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Ошевенское»

 п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Ошевенское».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление  администрации муниципального образования «Ошевенское»   от 27 декабря 2011года      №57 по аналогичному вопросу  считать утратившим силу.

Глава муниципального

образования «Ошевенское»                                            Т.Н.Третьякова

Утвержден
 Постановлением администрации  МО «Ошевенское»

от 24.02.2014г №3
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования

«Ошевенское»

	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу
	Получатели услуг

	1
	Выдача разрешений на строитель ство и разрешений на ввод в эксплуата цию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образова ния «Ошевенское»
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	2
	Регистрация, изменение (переадре сация) и прекращение (аннулиро вание) адресов объектов капиталь ного строительства
	Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	3
	Принятие решений о переводе жилых  помещений  в нежилые  и нежилых  помещений в жилые помещения
	Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	4
	 Согласование   переустройства и   перепланировки  жилых помещений
	Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	5
	Признание граждан малоиму щими в целях предоставления им жилых помещений по договорам соци ального найма
	Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жи лых помещениях, предостав ляемых по договорам соци ального найма
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	7
	Предоставление    жилых помещений по договорам социального наима  гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся  в жилых помещениях
	Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	8
	Предоставления согласия наймода теля на обмен жилыми помеще ниями, предоставленными по до говорам социального найма и оформление обмена этими жилы ми помещениями
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	9
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	10
	Предоставление гражданам информа ции,  связанной с оказанием жилищ но- коммунальных услуг
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	11
	Предоставление муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	12
	Предоставление согласия арендато рам муниципального имущества на его сдачу в субаренду
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	13
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица

	14
	Рассмотрение заявлений субъектов малого или среднего предпринима тельства о реализации преимущес твенного права на приобретение арен дуемого или недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	 Администрация муниципального образования «Ошевенское»
	 Физические, юридические лица

	15
	Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, заме щавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	 Финансовый отдел Администрации муниципального образования «Ошевенское»
	Физические, юридические лица